Diário Oficial Eletrônico  n. 10.111 11 de março de 2020 Página 147

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

dia útil a contar da publicação dos deferimentos e indeferimentos da matrícula, devendo ser dirigido à Comissão
Recursal, na forma a ser estabelecida em edital próprio.

CAMPO GRANDE - MS, DE 10 DE MARÇO DE 2020.

WALDIR RIBEIRO ACOSTA - Coronel QOPM
Comandante-Geral da Polícia Militar de Mato Grosso do Sul

ANEXO ÚNICO EDITAL n. 17/2020 DRSP/PMMS/CFSD QPPM
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA INGRESSO NO CURSO DE FORMAÇÃODE SOLDADOS DA POLÍCIA

MILITAR DE MATO GROSSO DO SUL – SAD/SEJUSP/PMMS/CFSD/2018

QUINTA-FEIRA, DIA 12 DE MARÇO DE 2020, 07H30MIN.

Ord. Inscrição Nome Referência

1 425928 LUCAS RIBEIRO BARROS Ação ordinária n. 0836983-88.2019.8.12.0001

Corpo de Bombeiros Militar de Mato Grosso do Sul
EDITAL n. 21/2020 DEIPE/CBMMS/CFSD QPBM

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA INGRESSO NO CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS DO CORPO DE
BOMBEIROS MILITAR DE MATO GROSSO DO SUL – SAD/SEJUSP/CBMMS/CFSD/2018

O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE MATO GROSSO DO
SUL, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no EDITAL n. 1/2018 - SAD/SEJUSP/CBMMS/
CFSD (DOEMS n. 9.631/2018) e em cumprimento à liminar contida nos autos nº 0803328-55.2020.8.12.0110,
torna público, para conhecimento do interessado, e CONVOCA PARA O INÍCIO DO CURSO , MATRÍCULA E
INCLUSÃO no CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE MATO GROSSO DO
SUL 2020, o candidato Joaquim Rodrigues de Oliveira Junior, na condição de subjudice, observando-se:

I – O candidato deverá apresentar-se no dia 11 de março de 2020, às 07h00min (horário de
MS), no endereço especificado abaixo:

Local: Academia de Bombeiros Militar – ABM.
Endereço: Rua José Antônio, n. 1968 - Centro.
Cidade: Campo Grande – MS.
CEP: 79002-401.

II – O candidato deve estar trajando calça jeans azul, camiseta branca, cinto vermelho, gorro
cáqui, meia e tênis pretos, conforme previsão no manual do aluno.

CAMPO GRANDE-MS, 10 DE MARÇO DE 2020.

JOILSON ALVES DO AMARAL - Coronel QOBM
Comandant

e-Geral do CBMMS

Delegacia-Geral da Polícia Civil de Mato Grosso do Sul

EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 005/2020

O DIRETOR DA ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL DELEGADO JÚLIO CESAR DA FONTE NOGUEIRA –
ACADEPOL/MS, no uso de suas atribuições legais, etc.

Considerando o que dispõe o Decreto n. 12.218, de 28 de dezembro de 2006 no seu artigo 142, inciso
VII;

RESOLVE:

Tornar público as MATRÍCULAS DEFERIDAS, os CANDIDATOS AUSENTES, bem como os CANDIDATOS
QUE ASSINARAM O TERMO DE OPÇÃO E DESISTÊNCIA DE VAGA, pertinentes às matrículas realizadas
na Academia de Polícia Civil Delegado Júlio Cesar da Fonte Nogueira, nos dias 06 e 10 de março de 2020,
dos candidatos convocados pelo EDITAL n. 71/2020 – SAD/SEJUSP/PCMS/AGENTE DE POLÍCIA JUDICIÁRIA,
EDITAL n. 76/2020 – SAD/SEJUSP/PCMS/AGENTE DE POLÍCIA JUDICIÁRIA e EDITAL n. 105/2020 - SAD/
SEJUSP/PCMS, para realizarem a matrícula na Fase VIII: Curso de Formação Policial, para as funções de Escrivão
de Polícia Judiciária e de Investigador de Polícia Judiciária, do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de
Justiça e Segurança Pública – SAD/SEJUSP/APJ/PCMS/2017, conforme:

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.111 11 de março de 2020 Página 148

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Anexo I – MATRÍCUL !"#$%$&'# !(
 )*+,"''"-". /#'# 01!" 2!$/0$!(

Anexo III – CANDIDATOS QUE ASSINARAM O TERMO DE OPÇÃO E DESISTÊNCIA DE VAGA.

Campo Grande/MS, 10 de março de 2020.

#34567" 857396:;"%75<96=9;

Delegado de Polícia
Diretor da Academia de Polícia Civil

ANEXO I - EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 005/2020
 (MATRÍCULAS DEFERIDAS)

N. INSCRIÇÃO NOME FUNÇÃO
1 185486 Marilberto Ribeiro Ramos Escrivão de Polícia Judiciária
2 186990 Paula Renata Bitencourt de Toledo Escrivão de Polícia Judiciária
3 418817 Patricia Cuzma Escrivão de Polícia Judiciária
4 285406 Diego Victor Ferreira dos Santos Escrivão de Polícia Judiciária
5 185330 Léuria da Silva Motta Escrivão de Polícia Judiciária
6 412898 Fernanda Queiroz Valdez Escrivão de Polícia Judiciária
7 194622 Rogério da Costa Pereira Escrivão de Polícia Judiciária
8 209435 Thercio Takeshi Iseki Kumagai Escrivão de Polícia Judiciária
9 207414 Bruno Matsuda Tortoza Escrivão de Polícia Judiciária

10 293042 Letícia Oliveira Brandão dos Santos Escrivão de Polícia Judiciária
11 191844 Kamila Nascimento Nunes Escrivão de Polícia Judiciária
12 191787 Newlin Souza dos Santos Júnior Escrivão de Polícia Judiciária
13 186079 Vivian Juliana de Oliveira Caldeira Escrivão de Polícia Judiciária
14 300379 Gabriela Lopes Alcantara Escrivão de Polícia Judiciária
15 418587 Rejane da Silva Lopes Escrivão de Polícia Judiciária
16 301043 Rafael Unirio da Silveira Investigador de Polícia Judiciária
17 302070 Larissa Ortega Machado Investigador de Polícia Judiciária
18 189385 Gustavo Barros de Oliveira Investigador de Polícia Judiciária
19 184827 Amauri Paulo Borsatto Investigador de Polícia Judiciária
20 197091 Kliscia Luara Sant’anna Nabhan Investigador de Polícia Judiciária
21 196657 Kleiton Guiti Higa Investigador de Polícia Judiciária
22 294092 Luis Fernando Zaupa Investigador de Polícia Judiciária
23  Alessandro Luiz Rabelo Souza Investigador de Polícia Judiciária

ANEXO II – EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 005/2020
(CANDIDATOS AUSENTES)

N. INSCRIÇÃO NOME FUNÇÃO
1 209955 Reynaldo Guedes Corte Real Junior Escrivão de Polícia Judiciária
2 291355 Sindy Cristina Ribeiro Silva Escrivão de Polícia Judiciária
3 283675 Fernando Cavalcante dos Santos Escrivão de Polícia Judiciária
4 414676 Aline Reginaldo de Souza Escrivão de Polícia Judiciária
5 206260 Victor Neves Gomes de Oliveira Escrivão de Polícia Judiciária
6 211084 Rafael Godoi de Vasconcelos Investigador de Polícia Judiciária
7 206351 Victor Rizzieri Bertoti Manica Investigador de Polícia Judiciária

ANEXO III – EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 005/2020
(CANDIDATOS QUE ASSINARAM O TERMO DE OPÇÃO E DESISTÊNCIA DE VAGA)

N. INSCRIÇÃO NOME FUNÇÃO
1 189757 Amauri Paulo Borsatto Escrivão de Polícia Judiciária
2 212183 Nathália Alves P. de Oliveira Escrivão de Polícia Judiciária
3 196654 Kleiton Guiti Higa Escrivão de Polícia Judiciária

Campo Grande/MS, 10 de março de 2020.

#34567" 857396:;"%75<96=9;

Delegado de Polícia
Diretor da Academia de Polícia Civil